TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

   BCH ĐOÀN HUYỆN HIỆP ĐỨC
***
Số: 81- CV/HĐTN

“V/v hướng dẫn sử dụng Bộ công cụ tuyên truyền”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Hiệp Đức, ngày 10 tháng 7  năm 2018

Kính gửi: - BCH Đoàn xã, thị trấn và trực thuộc.

Thực hiện công văn số 249-CV/TĐTN-BTG, ngày 29/6/2018 của Tỉnh đoàn Quảng Nam về hướng dẫn sử dụng Bộ công cụ tuyên truyền, BTV Huyện đoàn yêu cầu BCH Đoàn xã, thị trấn và trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Trong thời gian qua, BTV Tỉnh đoàn đã phát hành tập san và bản đồ trực tuyến 40 địa chỉ đỏ trên địa bàn tỉnh, Video clip tuyên truyền ca khúc cách mạng... Vì vậy, BTV Huyện đoàn yêu cầu các đơn vị đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giới thiệu Bộ công cụ tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên trên các bản tin, ấn phẩm của đơn vị; tổ chức cho đoàn viên, thanh niên nghe, xem Video clip tuyên truyền ca khúc cách mạng trong các buổi sinh hoạt Chi đoàn, Chi hội hàng tháng; tiến hành đăng tải nội dung bộ công cụ lên website, trang Fanpage, trang mạng xã hội của đơn vị,…phổ biến sâu rộng đến các đối tượng đoàn viên, thanh niên. Hằng tuần, giới thiệu 01 di tích lịch sử đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên (Tài liệu tuyên truyền được đăng toàn văn trên website: tinhdoanqnam.vn và qua trang Fanpage Tuổi trẻ Quảng Nam).
2. Các cấp bộ Đoàn giới thiệu và tổ chức các hoạt động văn hóa-văn nghệ, các chuyến hành trình về nguồn, sinh hoạt dã ngoại, hội trại, kết nạp đoàn viên, đội viên, nói chuyện truyền thống,... tại các địa chỉ đỏ được giới thiệu trong tập san. Các tổ chức Đoàn nơi có các địa chỉ đỏ, chủ động phối hợp với các ngành liên quan ra quân tu sửa, dọn dẹp cảnh quan địa chỉ đỏ. Gửi tin, bài về các hoạt động đến các kênh thông tin của Huyện đoàn để tuyên truyền rộng rãi.
Trên đây là công văn về việc hướng dẫn sử dụng Bộ công cụ tuyên truyền của Ban Thường vụ Huyện đoàn Hiệp Đức, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

	- Như trên;

- Lưu VT.
	BÍ THƯ

      (Đã ký)
    Nguyễn Công Thành